[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024											№221

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №256, от 10.11.2023 №282, от 19.02.2024 №29, от 18.04.2024 №86, от 03.05.2024 №103, от 28.05.2024 №123, от 25.06.2024 №137, от 04.07.2024 №154, от 23.07.2024 №162, от 18.09.2024 №181) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	53 312,18
	29 716,88
	29 716,68
	112 745,73

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	105,20
	0,00
	0,00
	105,20

	МКУ "СГХ"
	133

	39 487,98
	29 297,88
	29 297,68
	98 083,53

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	419,00
	419,00
	419,00
	1 257,00

	МКУ "УКС"
	131

	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031

	3 300,00
	0,00
	0,00
	3 300,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	106 958,75
	53 605,93
	53 557,33
	214 122,00

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	77 709,33
	46 979,50
	46 930,90
	171 619,73

	КУМИ и ЗО
	117

	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	МКУ "УКС"
	131

	19 301,64
	0,00
	0,00
	19 301,64

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 259,38
	1 938,03
	1 938,03
	6 135,43

	Администрация города Шарыпово
	005

	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00

1.2. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	53 312,18
	29 716,88
	29 716,68
	112 745,73

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	46 240,76
	29 716,88
	29 716,68
	105 674,31

	краевой бюджет
	6 490,58
	0,00
	0,00
	6 490,58

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	580,85
	0,00
	0,00
	580,85

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	106 958,75
	53 605,93
	53 557,33
	214 122,01

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	27 423,99
	24 023,63
	23 975,03
	75 422,65

	краевой бюджет
	79 534,76
	29 582,30
	29 582,30
	138 699,36

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.3. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «331247,88; 53242,18; 46170,76» заменить цифрами «331317,88; 53312,18; 46240,76» заменить соответственно.
1.4. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.1, 1.2, 2.5, 2.6, 2,23, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	11 717,30
	12 230,50
	12 230,30
	36 178,10

	1.2.
	Оплата услуг на содержание, ремонт оборудования уличного освещения в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087010
	244
	4 231,06
	2 728,00
	2 728,00
	9 687,06

	2.5.
	Оплата работ (услуг) в части озеленения муниципального образования в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087020
	244
	1 431,08
	1 620,40
	1 620,40
	4 671,88

	2.6.
	Оплата работ (услуг) по содержанию и уходу за зелеными насаждениями на территории муниципального образования в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087030
	244
	840,53
	1 050,00
	1 050,00
	2 940,53

	2.23.
	Субсидия на устройство вентилируемого фасада пилонов и основания  в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	0503
	0320090480
	622
	3 300,00
	0,00
	0,00
	3 300,00

	Итого по подпрограмме

	53 312,18
	29 716,88
	29 716,68
	112 745,73

1.5. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «645706,22; 107028,75; 27493,99» заменить цифрами «645636,22; 106958,75; 27423,99» соответственно.
1.6. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.6.1. строки 1.9, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.9.
	Расхода на демонтаж и хранение рекламных конструкций в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330090300
	244
	9,00
	0,00
	0,00
	9,00

	Итого по подпрограмме

	106 958,75
	53 605,93
	53 557,33
	212 588,96

1.6.2. дополнить строкой 1.16 следующего содержания:

	1.16.
	Расходы на снос самовольной постройки в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330090520
	244
	195,00
	0,00
	0,00
	195,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово 						       	               Д.В. Саюшев

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png